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آذری جهرمی: جلیلی دنبال گرانی بنزین 
است نه پزشکیان

همدلی _ گروه اقتصاد: »محمدجواد آذری جهرمی« وزیر 
ارتباطات دولت روحانی و از حامیان مسعود پزشکیان در 
کانال تلگرامی خود نوشت: پزشکیان با رفع تحریم و حذف 
۳۳درصد هزینه مازاد معامــات به خاطر اثرات تحریم 
)معادل ده ها میلیارد دلار در ســال( که به جیب کاسبان 
تحریم می رود و بازپرداخت آن به ملت، کسری بودجه را 
جبران می کند نه با افزایش قیمت بنزین مثل طرح وان 

دولت رقیب.
به گزارش همدلی، وی در این مطلب نوشت: اگر به دروغ 
و با پخش سخنانی تقطیع شده گفتند پزشکیان دنبال 
افزایش قیمت بنزین اســت، دو سوال از آنها بپرسید: در 
طرح وان دولت جلیلی قیمت بنزین چقدر خواهد شد؟ دوم 
اینکه هزینه تحریم چقدر است و چرا نگذاشتید تحریم ها 

خاتمه یابد؟

تمام رکوردهای تورمی در بهار به نام 
دولت سیزدهم ثبت شد

بررسی تورم در بهار سال های ۹۱ تا ۱۴۰۳ نشان می دهد 
نرخ تورم بهار امسال با وجود کاهش نسبت به تورم بهاری 
سال گذشته همچنان با بیش از 8.۴درصد، بالاتر از تمامی 

سال های دهه ۹۰ ایستاده است.
بــه گزارش اکوایران، طبق آخریــن آمار هایی که از تورم 
مصرف کننده در خرداد ماه سال جاری اعام شد می توان 
فهمید سبد مصرفی خانوار از ابتدای فروردین ماه امسال تا 
انتهای خرداد ماه بیش از 8.۴ درصد افزایش قیمت داشته 
است. بررســی نرخ تورم خانوار ها در بهار سال های ۹۱ تا 
۱۴۰۳ نشان می دهد که تا پیش از روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، رکود تورم در فصل بهار با 7.6درصد در سال ۹2 
متعلق به دولت دوم احمد نژاد بود که در دولت روحانی تا 

۱.۴درصد در بهار سال ۱۳۹۴ کاهش یافت.
پس از آن و به خصوص از سال ۱۳۹7 و تحریم های دوباره 
ایران در دوران ترامپ، نرخ تورم در فصل بهار افزایشی شد 
و در بهار سال ۱۴۰۰ یعنی زمان تحویل دولت روحانی به 

رئیسی به 6.۹درصد رسید.
ایــن نرخ در بهار ســال ۱۴۰۱ به ۱7.۴درصــد، در بهار 
ســال ۱۴۰2 به 8.7درصد و نهایتا در بهار سال جاری به 
8.۴درصد رسیده است که نشان می دهد دولت رئیسی، 

رکورددار نرخ تورم فصل بهار بوده است.

معیشت فاجعه بار؛ علت کاهش میزان 
مشارکت مردم

مشارکت در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
جمعه هفته گذشته حدود ۴۰درصد بود. به گفته و باور 
برخی از کارشناسان، مشکات اقتصادی از عوامل اصلی 
کاهش مشــارکت در این انتخابات بوده است.به گزارش 
همدلی، ســایت تجارت نیوز با تهیه یک اینفوگرافیک، 
شاخص فاکت و میزان مشــارکت هر استان را حساب 
کرده اســت که طبق آن می توان گفت به غیر از استان 
یــزد، یک رابطه منطقی میان مشــارکت در انتخابات و 
اوضاع معیشــتی مردم وجود دارد.طبق این اینفوگراف، 
استان کردستان بدترین وضع معیشتی و شاخص فاکت 
را دارد و طبیعی است که کمترین میزان مشارکت را در 
انتخابات داشته باشــد.همین موضوع درباره استان های 
لرستان، کرمانشاه، اصفهان و چهارمحال و بختیاری صادق 
است. از آن سو، وضع استان یزد مقداری عجیب است که 
با این نسبت همخوانی ندارد اما باید یادمان باشد با حضور 
»محمد خاتمی« در انتخابات و فراخوان وی برای حمایت 
از مسعود پزشکیان، مشارکت بالای این استان منطقی به 
نظر می رسد.در این میان استان های سمنان، بوشهر و تهران 
با اینکه نسبت به سایر استان های کشور در وضع مطلوب 
معیشتی هستند، مشــارکت پایینی داشتند. البته وضع 
مطلوب نسبت به بقیه چون تورم بالا باعث شده تفاوتی 
محسوسی میان شاخص فاکت استان ها نباشد.طبق این 
گزارش، بیشتر استان ها که در منطقه میانه شاخص فاکت 
هستند، مشارکتی بین ۴۰ تا 5۰درصد در انتخابات داشتند 
که منطقی است.استان خراسان جنوبی نیز به  خاطر مرحوم 
ابراهیم رئیسی که نماینده این استان در مجلس خبرگان 
بوده و اســتان قم هم به  دلیل فضای مذهبی و مســائل 
سیاسی بالای 5۰درصد مشارکت داشتند.نتایج این تحقیق 
نشان می دهد که مشکات اقتصادی باعث دلسردی مردم 
از انتخابات شده است و تا وقتی تحریم ها و تورم بالا وجود 

دارد، نمی توان به مشارکت بیشتری امید بست.

بازار

جشنواره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه 
پس انداز بانک گردشگری:

افزایش 2 برابری امتیاز 
با گشایش حساب در توبانک

 مشــتریانی که نسبت به افتتاح حســاب از طریق 
اپلیکیشــن توبانک اقدام کرده اند از امتیاز 2 برابری 

بهره مند خواهند شد.
به گــزارش روابط عمومی بانک گردشــگری، بانک 
گردشگری در راســتای اهداف و سیاست های کان 
خود مبنی بر اشــاعه و ترویج سنت نیکو و پسندیده 
قرض الحســنه و ایجاد بستر و زمینه ای مساعد برای 
مشارکت عموم هموطنان در این امر خیر و معنوی، 
نســبت به برگزاری جشنواره قرعه کشی حساب های 
ســپرده قرض الحســنه پس انداز ریالی در این بانک 

اقدام کرده است. 
بر اســاس این گزارش، دوره محاسبه امتیازات برای 
شــرکت در قرعه کشی و اعطای جوایز تا ۳۱ شهریور 
۱۴۰۳ است و مشتریان می توانند با مراجعه به شعب 
بانک گردشــگری یا اپلیکیشــن توبانک نســبت به 

افتتاح حساب اقدام کنند.
یکــی از ویژگی های مهم جشــنواره امســال نحوه 
محاسبه امتیاز ســپرده های قرض الحسنه در سامانه 
توبانک اســت که امتیــاز آن به صــورت 2 برابری 

محاسبه خواهد شد.
گفتنی اســت، امکان افتتاح حســاب هم به صورت 
حضــوری از طریق شــعب بانک و هــم به صورت 
غیرحضوری توســط اپلیکیشــن TOBANK به 
نشانی https://tobank.ir/ و بدون هزینه صدور و 
ارســال کارت درب منزل برای مشتری فراهم شده 

است.

بهارانه پیوند 10 هزار عروس و 
داماد 

  سه ماه ابتدای سال ۱۴۰۳ بیش از ۱۰ هزار عروس 
و داماد در اقصی نقاط کشــور با وام قرض الحســنه 

ازدواج بانک صادرات ایران به خانه بخت رفتند.
 به گــزارش روابط عمومــی بانک صــادرات ایران، 
حمایــت این بانــک از پرداخت وام و تســهیل امر 
ازدواج طی سال های گذشته همواره جایگاه ویژه ای 
در سیاست های اعتباری بانک داشته که در راستای 
عمل به مســئولیت های اجتماعی همچنان با جدیت 
در این بانک پرداخت می شــود. شعب بانک صادرات 
ایران در سه ماهه ابتدای سال جاری ۱۰ هزار و 56۳ 
فقره وام قرض الحسنه و تهیه جهیزیه به ارزش بیش 
از ۳۳ هزار و 5۳۳ میلیارد ریال به واجدان شــرایط 
پرداخــت کرده اند.بانــک صادرات ایــران همچنین 
در ســال ۱۴۰2 با پرداخــت ۱۰6 هــزار فقره وام  
قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به ارزش نزدیک 
به 2۱6 هــزار میلیارد ریال، رتبه ســوم را در نظام 

بانکی به خود اختصاص داد.

اهدای 10 دستگاه موتور سیکلت در 
قرعه کشی متابانک

 موسسه اعتباری ملل در نظر دارد ۱۰ دستگاه موتور 
ســیکلت با قید قرعه از طریق ســامانه متابانک اهدا 
نماید.به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: 
این موسسه با اجرای کمپین )با کارتت استارت بزن( 
در نظر دارد به مشــتریان محترم ۱۰ دستگاه موتور 
ســیکلت با قرعه کشــی اهدا نماید.این گزارش می 
افزاید:متقاضیان محترم برای شــرکت در قرعه کشی 
۱۰ دستگاه موتورسیکلت می بایست از طریق متابانک 
 melalbank.ir/metaBankLanding آدرس  به 
نسبت به افتتاح حساب غیرحضوری اقدام نمایند.لازم 
به ذکر اســت پس از نصب متابانک و افتتاح حساب 
قرض الحسنه نیکان نوین طی هفت روز کارت بانکی 
به آدرس اعام شده ارسال خواهد شد.عزیزانی که از 
طریق متابانک نسبت به افتتاح حساب قرض الحسنه 
نیکان نوین اقدام وکارت خود را فعال نمایند می توانند 
در قرعه کشی ۱۰ دستگاه موتور سیکلت طرح کلیک 
شــرکت نمایند.همچنین به افتتاح کنندگان حساب 
قرض الحســنه نیکان نوین بر اساس میانگین حساب 
وام قرض الحسنه حداکثر به مبلغ 5۰۰ میلیون ریال 
بدون ضامن پرداخت می گرددقرعه کشی ۱۰ دستگاه 

موتور سیکلت در روز ۱۴ تیر ماه برگزار می گردد.

بانک و بیمه

همدلی| یک کارشــناس اقتصادی می گوید: با 
توجه به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری 
در آمریکا، وجــود و حضور رئیس جمهوری که 
سیاست های منطقی را پیگیری کند و منافع همه 
مردم و نه فقط منافع یک گروه و قشــر خاص را 

دنبال کند، ضرورت دارد.
»حســین راغفر« در گفت وگو با ایلنا با مقایسه 
وضعیت اقتصادی کشــور در صــورت انتخاب 
»مسعود پزشــکیان« یا »سعید جلیلی« اظهار 
داشــت: گرچه هیچ یک از کاندیداهای ریاست 
جمهوری حرف روشــنی به معنای ارائه راه حل 
مشخص برای رفع مشکات اقتصادی مردم ارائه 
ندادنــد اما معتقدم در دوره دوم انتخابات باید به 
پزشکیان رای داد تا حدودی از ادامه این وضعیت 
نابه سامان اقتصادی جلوگیری و از تخریبی که در 
چند سال گذشته صورت گرفته تا حدودی کاسته 
شــود.وی با بیان اینکه مردم باید بدانند رئیس 
جمهور نقــش زیادی در اصاحات ســاختاری 
ندارد اما قطعا می تواند از تخریب بیشتر جلوگیری 
کند، ادامه داد: تفاوت وضعیت اقتصادی کشور در 
صورت ریاست جمهوری پزشکیان با جلیلی در 
این است که اگر رقیب پزشکیان برنده انتخابات 
باشد به این معناست که نه تنها وضع موجود ادامه 

پیدا می کند، بلکه همین وضعیت نابه سامان بدتر 
خواهد شد اما پزشکیان تا حدودی می تواند این 

روند را بهبود ببخشد.
انتخاب بین بهتر و بدتر است

این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: مردم یعنی 
آنهایی که خودشان و خانواده شان در ایران زندگی 
می کنند باید بین گزینــه ای که وضع موجود را 
بدتر می کند یا گزینه ای که گشایش نسبی فراهم 

می کند، یکی را انتخاب کنند.
راغفر با بیان اینکه چهاردهمین انتخابات ریاست 
جمهوری حساس ترین انتخابات کشور محسوب 
می شود، افزود: با شرایط متفاوتی از گذشته مواجه 
هستیم. بسیاری از فرصت ها در گذشته به صورت 
بسیار بدی توزیع شــده و از سال 8۴ تا به امروز 
دچار وضعیت تخریبی در اقتصاد و توزیع نابرابر 
فرصت ها به زیان عموم مردم و به نفع گروه های 

خاص درون قدرت و ثروت قرار گرفته ایم.
وی با تاکید بر اینکه این روند باید متوقف شود و 
در غیر این صورت فضای سیاســی نظام از درون 
مورد تهدید اســت، گفــت: 6۰درصد مردم رای 
نداده اند و این یک پیام روشن برای نظام سیاسی 
کشــور دارد. باید در سیاســت های نابرابر توزیع 
منابع، بازنگری اساســی انجام شود، در غیر این 

صورت با مشکل جدی مواجه خواهیم بود.
مشــکلات اقتصادی در گــرو ارتباط با 

کشورهای آفریقایی نیست
این کارشــناس اقتصادی با اشاره به برنامه های 
سیاست خارجی جلیلی و وضعیت اقتصاد کشور با 
این روابط محدود اظهار داشت: شاید افراد درباره 
روابط اقتصادی با کشورهای همسایه یا آفریقایی 
حرفی بزننــد اما اصا این موضــوع امکان پذیر 
نیست. شاید در حد شــعار صحبت هایی گفته 
شــود اما آیا در عمل امکان اجرا وجود دارد؟ این 
حرف ها در حد شــعار است. باید دید مانع اصلی 
برای این مسائل از کجا منشا گرفته و می بینیم که 
این مشکات از فشار آمریکا روی کشورها ازجمله 
کشورهای همسایه حاصل می شود. البته به این 
معنا نیســت که تنها با ارتباط با آمریکا بتوانیم 
مسائل را حل کنیم بلکه باید سیاست هایی اتخاذ 

شود که از ایران هراســی و تحریم ها جلوگیری 
کنیم. این کشــورها هم به طور قطع از فرصت 

همکاری با ایران استقبال می کنند.
راغفر ادامه داد: ایران همواره برای ارتباط حداقلی 
به کشورهای همجوار امتیاز داده و این روند باید 

بهبود و تغییر کند.
وی افزود: با توجه به انتخابات ریاست جمهوری 
در آمریکا، وجــود و حضور رئیس جمهوری که 
سیاست های منطقی را پیگیری کند و منافع همه 
مردم و نه فقط منافع یک گروه و قشــر خاص را 
دنبال می کند، ضرورت دارد. در اینجا یک انتخاب 
بیشتر در مقابل مردم قرار ندارد و می دانیم تداوم 
وضع موجود امکان پذیر نیست و بدتر شدن همین 
وضع موجود گزینه دیگری است و این آینده در 
انتظار مردم است، اگر در انتخابات آقای پزشکیان 

انتخاب نشود.

کارشناس اقتصادی: وضعیت اقتصادی با انتخاب نشدن 
پزشکیان بدتر می شود 

چشم نگران اقتصاد 

همدلی|  گروه اقتصاد: بیست وهشتمین مراسم روز ملی صنعت 
و معــدن که با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، اعضای هیات 
رئیسه اتاق ایران و فعالان اقتصادی در سالن اجاس سران برگزار 
شد، به محلی برای انتقادات شدید بخش خصوصی از عملکرد دولت 
سیزدهم تبدیل شد.در این نشست »محمدرضا بهرامن« نایب رئیس 
اتاق ایران و رئیس خانه معدن، همدلی برای ساخت و توسعه کشور 
را ضروری دانست و تأکید کرد: تورم موجب شده تولید تحت تأثیر 
قرار بگیرد و تا حدودی امیدها ضعیف شود اما باید بدانیم در کنار هم 
می توانیم ضمن شناسایی چالش ها با استفاده از ظرفیت ها، اقتصاد 
را جلو ببریم.او ادامه داد: ذخایر معدنی در ایران به عاوه ذخایر نفت 
و گاز موجب شــده یک مزیت خاص در کشور شکل بگیرد و نباید 
آن را نادیده گرفت. درمجموع ۴درصد سرزمین ایران تحت پوشش 
فعالیت های معدنی است و در بهترین شرایط توانستیم 55 میلیارد 
دلار سهم در تأمین ارز کشور داشته باشیم. پس نباید به ناحق، بخش 
معدن را نقد منفی کنیم. این ذخایر معدنی، داده های خدادادی است 

و باید از این مزیت ها طبق قانون بهره ببریم.
این فعــال اقتصادی تصریح کرد: متولی بخش معدن مشــخص 
است، هرچند متأسفانه اجازه نمی دهند که این متولی طبق قانون، 
تصمیم گیری کند. در برنامه هفتم توســعه رشد ۱۳درصدی برای 

بخش معدن دیده شده و باید بتوانیم در این راستا قدم برداریم.

سامانه های دولتی بستری برای افزایش سطح فساد
»محمدرضا مرتضوی« رئیس کانون انجمن های صنایع غذایی ایران 
نیز با انتقاد از عملکرد ســامانه های فعال در حوزه تولید گفت: این 
سامانه ها تکالیفی برعهده تولیدکنندگان قرار دادند که هیچ نقش 
مؤثری در کنترل فساد ندارند و حتی این سامانه ها، رکورد فساد را در 
اقتصاد ایران زدند.براساس اظهارات این فعال اقتصادی، بی برنامگی 
در تخصیــص ارز برای واردات مواد اولیه تولید، اعتراض های بخش 
خصوصی و تولیدکنندگان را به دنبال دارد و مانع برنامه ریزی شده 
است.او تأکید کرد: دولت دست از قیمت گذاری دستوری بردارد چون 
در کنترل تورم هیچ اثر مثبتی ندارد. رفتارهای تعزیراتی به دوران 
جنگ مربوط می شــود. مگر امروز جنگ است؟ چه کسی موجب 

شده تا نظام غلط قیمت گذاری دستوری کمر تولید را بشکند؟
مسابقه غول تورم و درآمد کارگر، لکه ننگ است

رئیــس کانون انجمن های صنایــع غذایی ایران گفــت: از دولت 
می خواهیم که برنامه ریزی کند و پیش از اینکه دیر شود به سمتی 
برود که قیمت گذاری متوقف شــود.مرتضوی، مسابقه غول تورم و 
سطح درآمد کارگران را یک لکه ننگ توصیف کرد و افزود: باید برای 
تأمین نیازهای اساسی کارگران با دولت همکاری کنیم. 5۰درصد 
تورم با 2۰درصد افزایش سطح درآمد مانع ادامه حیات تولید است 
چون کیفیت زندگی کارگران را تحت تأثیر قرار می دهد. ادامه حیات 

تولید صنعتی بدون حمایت اصناف امکان پذیر نیست. باید به کمک 
قانون، شیوه مصارف مالیات های دریافتی را اصاح کنیم. مالیاتی که 
از اصناف و تولیدکنندگان گرفته می شود باید صرف تأمین برق و 

آب موردنیاز تولید شود.
از ظرفیت های ناب کشور استفاده نمی کنیم

در ادامه رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران با 
تأکید بر نبود زیرســاخت های اولیه تولید در کشور گفت: صحبت 
از ســرمایه گذاری های بزرگ، حضور در بازارهای جهانی و حرکت 
به ســمت فناوری های نو ضروری اســت اما درعین حال نداشتن 
زیرساخت های ابتدایی تولید، نبود ناوگان حمل ونقل مناسب، عدم 
همکاری نظام پولی و مالی کشور با تولیدکنندگان و تورم بالا، مانع 
توسعه اقتصادی کشور است.صمد حســن زاده ادامه داد: در ایران 
ظرفیت های ناب منابع طبیعی و نیروی انسانی باتجربه و حرفه ای 
وجود دارند که به دلیل شرایط حاکم بر اقتصاد، قابل استفاده نیستند 

و این وضعیت در شان مردم ایران نیست.

انتقاد از سیاست های دولت سیزدهم در حضور وزیر صمت

اوضاع در شأن مردم ایران نیست

نایب رئیس کمیســیون صنعت اتاق بازرگانی ایران اظهار 
کرد: در میان دو جریان انتخاباتی یکی از مساعد شدن جو 
روانی در ارتباطات جهانی کشور می گوید و بر بهره گیری 
از دانــش و توان کارشناســان تاکیــد دارد و دیگری از 
پتانسیل هایی روایت می کند که همواره بوده اما بودن آنها 

به تنهایی به ارتقای اقتصادی کشور نیانجامیده است.
عباس جبال بارزی درباره رویکرد دو نامزد نهایی انتخابات 
ریاســت جمهوری در امــور مربوط به تجــارت خارجی 
گفت: در سیاســت خارجی، تحریم بیــش از هر موضوع 
دیگر اهمیــت دارد و در موضوع تحریــم هم آنچه بیش 
از هر چیز محل توجــه بوده، جایگاه دولت امریکا در این 
موضوع اســت چنانچه وقتی ترامپ از برجام خارج شد اما 
کشــورهای اروپایی همچنان در برجام بودند، دیگر برجام 
به واقع اعتباری نداشــت.وی افزود: کشــور ما برای رشد 
اقتصادی نیاز به جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی دارد 
و جذب ســرمایه گذار خارجی نیز به حل چالش تحریم ها 
گره خورده اســت.جبالبارزی ادامه داد: با رویکردهای که 
آقای پزشــکیان به آن اذعان داشته جای امیدواری است 
که دولــت وی، مذاکرات را پیش ببــرد، همان کاری که 

ظریف در زمان ریاست جمهوری حسن روحانی انجام داد. 
امیدواریم با سیاســتی که پزشکیان اتخاذ کرده جو روانی 

مساعدتری بر ارتباطات ایران و جهان حکمفرما شود.
ارز نداریم اما از جهش تولید سخن می گویند

عضو هیــات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران خاطرنشــان 
کرد: در شــرایط کمبود ارز به ســر می بریم و با وجودی 
که دولت می گوید از منابع مطلوب ارزی برخوردار هستیم 
اما ارز نداریم و شــمار قابل توجهی از تولیدکننده ها برای 
دریافت ارز آن هم در رقم های کوچک باید ماه ها در انتظار 
بمانند. در چنین شــرایطی کــه واردات، تولید و صادرات 
حال خوبی ندارند، معلوم نیســت جهــش تولید چگونه 

می خواهد رقم بخورد؟
وی اظهــار کرد: در باب موضوعات داخلی مرتبط با تولید 
و تجارت هم یک جریان اظهار می کند ســعی دارد کابینه 
خود را از میان کارشناســان خبره انتخاب کند. متاسفانه 

تصمیمــات دولتی همــواره بای جان تولیــد و تجارت 
بوده و پیوســته انتصابات نه مبتنــی بر صاحیت ها بلکه 
براساس مناسبات سیاسی صورت گرفته است. نمونه بارز 
این تصمیمات صدور بخشــنامه های خلق الساعه است که 
بــا اقتضائات فضای کســب و کار همخوانی ندارد. در این 
اوضاع این جریان تصریــح می کند که نمی خواهد جریان 
همه امور را خود به دســت بگیرد و رشته امور را به دست 
کارشناســان امر می سپارد. به باور من این رویکرد در این 

شرایط می تواند پاسخگو باشد.
جبال بارزی اضافــه کرد: در همین حــال جریان مقابل، 
بر وجود پتانســیل ها تاکید می کند و از مسائلی می گوید 
که همه می داننــد و همواره از آن ســخن گفته اند اما با 
وجود برخورداری از همین پتانسیل هاست که خط فقر به 
۳۰ میلیون رســیده در حالی که درآمد یک کارگر از ۱۳ 

میلیون تومان فراتر نمی رود.

نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران تحلیل کرد

تأثیر انتخاب پزشکیان بر تجارت کشور 


